Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 9 июля 2013 г. N 8/27683

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА И КОММУНИКАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

28 июня 2013 г. N 23

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ТОПЛИВНЫХ КАРТ, ПОСРЕДСТВОМ КОТОРЫХ ВЗИМАЕТСЯ ПЛАТА
ЗА ПРОЕЗД ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ПО ПЛАТНЫМ АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ В РЕЖИМЕ

ОПЛАТЫ ПО ФАКТУ, ПРЕДОПЛАТЫ И ЗАЛОГОВАЯ СТОИМОСТЬ УСТРОЙСТВА ЭЛЕКТРОННОЙ
ОПЛАТЫ

(в ред. постановлений Минтранса от 31.07.2013 N 28,
от 25.11.2013 N 44, от 07.12.2015 N 54)

На основании абзаца третьего части первой пункта 49 Положения о порядке взимания платы

за проезд транспортных средств по платным автомобильным дорогам Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 апреля 2013 г. N
340, и подпункта 5.9 пункта 5 Положения о Министерстве транспорта и коммуникаций Республики
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 июля
2006 г. N 985 "Вопросы Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь",
Министерство транспорта и коммуникаций Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить перечень топливных карт, посредством которых взимается плата за проезд
транспортных средств по платным автомобильным дорогам в режиме оплаты по факту,
предоплаты и залоговая стоимость устройства электронной оплаты, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр А.А.Сивак

СОГЛАСОВАНО             СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель      Председатель Дирекции

Министра финансов       иностранного общества

Республики Беларусь     с ограниченной ответственностью

        В.В.Амарин      "Капш Телематик Сервисиз"

14.06.2013                      В.Г.Танаевский

                        14.06.2013

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=33459108A1AFB14FC07925FB03CA16270FE555DFE1187A3057051F00CABE36E4FF8A9215D3DC6712851EE39E99qFZ6J
consultantplus://offline/ref=33459108A1AFB14FC07925FB03CA16270FE555DFE1187A3152001300CABE36E4FF8A9215D3DC6712851EE39E99qFZ6J
consultantplus://offline/ref=33459108A1AFB14FC07925FB03CA16270FE555DFE1187D345C001F00CABE36E4FF8A9215D3DC6712851EE39E99qFZ7J
consultantplus://offline/ref=33459108A1AFB14FC07925FB03CA16270FE555DFE1187B3754041B00CABE36E4FF8A9215D3DC6712851EE39C99qFZ4J
consultantplus://offline/ref=33459108A1AFB14FC07925FB03CA16270FE555DFE1187B3851051C00CABE36E4FF8A9215D3DC6712851EE39E9DqFZ4J

Приложение
к постановлению

Министерства транспорта
и коммуникаций

Республики Беларусь
28.06.2013 N 23

(в редакции постановления
Министерства транспорта

и коммуникаций
Республики Беларусь

07.12.2015 N 54)

ПЕРЕЧЕНЬ
ТОПЛИВНЫХ КАРТ, ПОСРЕДСТВОМ КОТОРЫХ ВЗИМАЕТСЯ ПЛАТА ЗА ПРОЕЗД ТРАНСПОРТНЫХ

СРЕДСТВ ПО ПЛАТНЫМ АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ В РЕЖИМЕ ОПЛАТЫ ПО ФАКТУ,
ПРЕДОПЛАТЫ И ЗАЛОГОВАЯ СТОИМОСТЬ УСТРОЙСТВА ЭЛЕКТРОННОЙ ОПЛАТЫ

(в ред. постановления Минтранса от 07.12.2015 N 54)

Вид оплаты посредством топливной карты

плата за проезд в
режиме предоплаты

плата за проезд в режиме
оплаты по факту

залоговая стоимость
устройства электронной

оплаты

Наименование
топливной карты

Berlio Berlio Berlio

Белоруснефть Белоруснефть Белоруснефть

E100 E100 E100

EuroWAG EuroWAG EuroWAG

EuroShell EuroShell EuroShell

DKV DKV DKV

- ПЭК "БЕЛАВТОСТРАДА" ПЭК "БЕЛАВТОСТРАДА"

consultantplus://offline/ref=33459108A1AFB14FC07925FB03CA16270FE555DFE1187D345C001F00CABE36E4FF8A9215D3DC6712851EE39E99qFZ7J